



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - CNPJ: 04.151.335/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.348,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 50 MM.	PLASTILT	TB6	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
4	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; ESPESURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PLASTILT	TB6	200	R\$ 62,50	R\$ 10.500,00
13	CONEXÃO HIDRÁULICA: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BÍTOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL. BÍTOLA LADO: SOLDÁVEL; 25 MM; COR: AZUL; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.	PLASTILT	UN	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
16	FITA VEDA ROSCA: MATERIAL: TEFLON; COMPRIMENTO: 25 M; ESPESURA: 0,06 A 0,08 MM; LARGURA: 18 MM; NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL, SPC, 1-27730-A; RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °C.	MULTIFITA	RL25	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	HIDRÔMETRO BASE METAL, UNIDATO DND2 C/ KIT CONEXÃO 1/2 POLEGADAS.	SAGA	UN	200	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00

FORNECEDOR: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI - CNPJ: 26.727.137/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 111.152,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PIETROBON	TB6	300	R\$ 97,70	R\$ 29.310,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ: 34.823.982/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	BOLA: 50 MM.	PIETROBON	TB6	600	R\$ 47,68	R\$ 28.608,00
5	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; ESPESURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 31,76	R\$ 25.408,00
6	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; ESPESURA PAREDES: 1,70 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 32 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 17,26	R\$ 13.808,00
7	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 30 MM; ESPESURA PAREDES: 1,50 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 32 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 15,71	R\$ 12.568,00
8	MANUEIRA - HIDRÁULICA: MATERIAL: POLIETILENO; APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO; COR: PRETA BÍTOLA: 3/4 POL.	PIETROBON	RL 100	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

FORNECEDOR: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ: 34.823.982/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	REGISTRO ESFERA: MATERIAL: PVC RIGIDO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; TIPO: VS; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BÍTOLA: 25 MM.	UNIFORTE	UN	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
11	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO; DIÂMETRO ENTRADA: 40 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 25 MM.	MULTILT	UN	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

FORNECEDOR: RENOVA MEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 28.470.827/0001-88
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	HIDRÔMETRO MEDIDOR MULTITUATO 1/12 PRE-EQUIP DND4 QN10.	SAGA/ SAGA MEDICAÇÃO LTDA.	UN	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00

FORNECEDOR: VDA SANEAMENTO LTDA - CNPJ: 43.486.840/0001-19
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.129,68 (oito mil, cento e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	HIDRÔMETRO MEDIDOR MULTITUATO 1/12 PRE-EQUIP DND4 QN10.	SAGA/ SAGA MEDICAÇÃO LTDA.	UN	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - CNPJ: 04.151.335/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.348,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE REDUÇÃO; DIÂMETRO ENTRADA: 32 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 25 MM.	TIGRE	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
14	CONEXÃO HIDRÁULICA: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BÍTOLA: 25.	TIGRE	UN	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
15	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA: PRAZO VALIDADE: 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO; APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC; APRESENTAÇÃO: FRASCO; COMPOSIÇÃO: ACETONAMETILETILETONATOLIAL E RESINA PVC.	PISAFIX	F175	48	R\$ 10,41	R\$ 499,68
19	MANUEIRA - PLÁSTICA 1" - POLEGADA (32MM) 100M X 2 MM.	RECICLA BRASIL	RL	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
20	EXTREMIDADE COM ROSCA, BUCHA E ANEL DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO CURTA 3/4".	KALTEX	UN	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 186.829,68 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 186.829,68 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 05 de agosto de 2022.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - CNPJ: 04.151.335/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.348,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 50 MM.	PLASTILT	TB6	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
4	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; ESPESURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PLASTILT	TB6	200	R\$ 62,50	R\$ 10.500,00
13	CONEXÃO HIDRÁULICA: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BÍTOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL. BÍTOLA LADO: SOLDÁVEL; 25 MM; COR: AZUL; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.	PLASTILT	UN	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
16	FITA VEDA ROSCA: MATERIAL: TEFLON; COMPRIMENTO: 25 M; ESPESURA: 0,06 A 0,08 MM; LARGURA: 18 MM; NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL, SPC, 1-27730-A; RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °C.	MULTIFITA	RL25	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	HIDRÔMETRO BASE METAL, UNIDATO DND2 C/ KIT CONEXÃO 1/2 POLEGADAS.	SAGA	UN	200	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00

FORNECEDOR: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI - CNPJ: 26.727.137/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 111.152,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PIETROBON	TB6	300	R\$ 97,70	R\$ 29.310,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ: 34.823.982/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	BOLA: 50 MM.	PIETROBON	TB6	600	R\$ 47,68	R\$ 28.608,00
5	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; ESPESURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 31,76	R\$ 25.408,00
6	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM; ESPESURA PAREDES: 1,70 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 32 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 17,26	R\$ 13.808,00
7	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 30 MM; ESPESURA PAREDES: 1,50 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 32 MM.	PIETROBON	TB6	800	R\$ 15,71	R\$ 12.568,00
8	MANUEIRA - HIDRÁULICA: MATERIAL: POLIETILENO; APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO; COR: PRETA BÍTOLA: 3/4 POL.	PIETROBON	RL 100	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

FORNECEDOR: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ: 34.823.982/0001-33
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	REGISTRO ESFERA: MATERIAL: PVC RIGIDO; APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; TIPO: VS; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BÍTOLA: 25 MM.	UNIFORTE	UN	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
11	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO; DIÂMETRO ENTRADA: 40 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 25 MM.	MULTILT	UN	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

FORNECEDOR: RENOVA MEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 28.470.827/0001-88
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	HIDRÔMETRO MEDIDOR MULTITUATO 1/12 PRE-EQUIP DND4 QN10.	SAGA/ SAGA MEDICAÇÃO LTDA.	UN	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00

FORNECEDOR: VDA SANEAMENTO LTDA - CNPJ: 43.486.840/0001-19
Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.129,68 (oito mil, cento e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	HIDRÔMETRO MEDIDOR MULTITUATO 1/12 PRE-EQUIP DND4 QN10.	SAGA/ SAGA MEDICAÇÃO LTDA.	UN	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - CNPJ: 04.151.335/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.348,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	TE - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE REDUÇÃO; DIÂMETRO ENTRADA: 32 MM; DIÂMETRO SAÍDA: 25 MM.	TIGRE	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
14	CONEXÃO HIDRÁULICA: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL; BÍTOLA: 25.	TIGRE	UN	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
15	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA: PRAZO VALIDADE: 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO; APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC; APRESENTAÇÃO: FRASCO; COMPOSIÇÃO: ACETONAMETILETILETONATOLIAL E RESINA PVC.	PISAFIX	F175	48	R\$ 10,41	R\$ 499,68
19	MANUEIRA - PLÁSTICA 1" - POLEGADA (32MM) 100M X 2 MM.	RECICLA BRASIL	RL	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
20	EXTREMIDADE COM ROSCA, BUCHA E ANEL DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO CURTA 3/4".	KALTEX	UN	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 186.829,68 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 186.829,68 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 05 de agosto de 2022.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI - CNPJ: 04.151.335/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 63.348,00 (sessenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 50 MM.	PLASTILT	TB6	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
4	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM; ESPESURA PAREDES: 2,40 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PLASTILT	TB6	200	R\$ 62,50	R\$ 10.500,00
13	CONEXÃO HIDRÁULICA: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA; BÍTOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL. BÍTOLA LADO: SOLDÁVEL; 25 MM; COR: AZUL; TIPO: JOELHO 90°; TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL.	PLASTILT	UN	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
16	FITA VEDA ROSCA: MATERIAL: TEFLON; COMPRIMENTO: 25 M; ESPESURA: 0,06 A 0,08 MM; LARGURA: 18 MM; NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL, SPC, 1-27730-A; RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °C.	MULTIFITA	RL25	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	HIDRÔMETRO BASE METAL, UNIDATO DND2 C/ KIT CONEXÃO 1/2 POLEGADAS.	SAGA	UN	200	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00

FORNECEDOR: MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI - CNPJ: 26.727.137/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 111.152,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TUBO - PVC - SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA; COMPRIMENTO: 6 M; COR: MARROM; DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM; ESPESURA PAREDES: 3,30 MM; PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C; COMPRIMENTO BOLA: 40 MM.	PIETROBON	TB6	300	R\$ 97,70	R\$ 29.310,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 114/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 080/2022, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E AFINS PARA SEREM INSTALADOS EM COMUNIDADES RURAIS ATENDIDAS PELOS POÇOS ARTESIANOS E NASCENTES COMUNITÁRIAS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Class



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 210/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em transporte terrestre.
VALOR MÁXIMO: R\$ 569.840,00 (quinhentos e sessenta e nove mil oitocentos e quarenta reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 22/08/2022 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#fgrupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 05 de agosto de 2022.
PUBLIQUE-SE
GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Diretora Interna do Departamento de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

OBJETO: SENAI - Contratação de instituição especializada em cursos profissionalizantes para atender as necessidades da Divisão de Cursos da Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres que são voltadas para qualificação das mulheres para o mercado de trabalho. O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, e com base no Art. 24 inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	03.776.284/0021-44	R\$ 122.094,00

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 03 de agosto de 2022.
GRAZIELE VENSON OKONOSKI



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Diretora Interina de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava
Decreto nº 9634/2022

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2022

OBJETO: Inscrição para o III Congresso Internacional um novo tempo na educação, de 31 de agosto a 02 de setembro, no Município de Curitiba/PR, servidoras participantes: Francieli Ploger de Souza, Débora de Ramos Voltera, Rejane Corrêa da Luz, Elizana Gomes de Assis Motta, Ana Paula Werzel da Rocha.

A Diretora Interina de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 9634/2022, de 28 de julho de 2022, com fundamento no Art. 25 inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 697/2022 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE, no valor de R\$ 2.415,00 (dois mil e quatrocentos e quinze reais) para a Contratação da empresa ALLEANZA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.112.292/0001-66.

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 04 de agosto de 2022.

GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Diretora Interina de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava
Decreto nº 9634/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 154/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DAIANE GONÇALVES DE LIMA SERVICOS	1	R\$ 136.800,00

Guarapuava, 03 de agosto de 2022.
GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Diretora Interina de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava
Decreto nº 9634/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 178/2022

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
HR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	1	R\$ 23.200,00

Guarapuava, 03 de agosto de 2022.
GRAZIELE VENSON OKONOSKI
Diretora Interina de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava
Decreto nº 9634/2022

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022

OBJETO: Constitui objeto a aquisição de turmas fechadas de cursos de qualificação profissional, pelo SENAC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N.º: 264/2022.
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO PARANÁ – SENAC/PR, POR MEIO DA SUA UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA EM GUARAPUAVA. CNPJ. 03.541.088/0003-09.
R\$ 273.760,00 (duzentos e setenta e três mil setecentos e sessenta).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento, instalação, configuração, treinamento, suporte e locação de serviços de telefonia baseados na tecnologia de voz sobre IP, tais como: telefonia IP com central privada de tecnologia IP, discagem direta a ramal – DDR, serviço de discagem direta gratuita – DDG, tri digitos, aparelhos ip, softphone com headset, até 5 e demais equipamentos, para uso de todas as Secretarias Municipais.
CONTRATANTE: Município de Guarapuava.
ATA N.º: 276/2022.
CONTRATADA: SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES.
CNPJ N.º: 01.371.416/0001-89.
VALOR TOTAL: R\$ 293.453,60 (Duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de concentradores de oxigênio medicinal.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 359/2022.
CONTRATADA: ZANATTA EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ N.º: 05.647.178/0001-42.
VALOR TOTAL: R\$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de desktop.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 364/2022.
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.
CNPJ N.º: 41.986.682/0001-60.
VALOR TOTAL: R\$ 6.553.803,60 (Seis milhões, quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis, para atender aos projetos da Secretaria da Mulher.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 337/2022.
CONTRATADA: CAFETERIA R V L LTDA
CNPJ N.º: 35.250.365/0001-59
VALOR TOTAL: R\$ 3.642,80 (Três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).
ATA Nº: 338/2022.
CONTRATADA: LF COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS.
CNPJ N.º: 35.287.700/001-41.
VALOR TOTAL: R\$ 96.880,75 (Noventa e seis mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos).
ATA Nº: 339/2022.
CONTRATADA: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ N.º: 39.649.812/0001-06.
VALOR TOTAL: R\$7.655,15 (Sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos).
ATA Nº: 340/2022.
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.
CNPJ N.º: 01.685.127/0001-54.
VALOR TOTAL: R\$ 94.393,60 (Noventa e quatro mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de recarga de gás e casco.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 335/2022.
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A.
CNPJ N.º: 61.602.199/0232-44.
VALOR TOTAL: R\$ 318.780,00 (Trezentos e dezoito mil setecentos e oitenta reais).
ATA Nº: 336/2022.
CONTRATADA: COOPERGRAS COMERCIO DE GAS E ÁGUA LTDA.
CNPJ N.º: 39.558.039/0001-64.
VALOR TOTAL: R\$ 329.053,83 (trezentos e vinte e nove mil, cinquenta e três reais e oitenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de próteses oculares e lentes esclerais.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 356/2022.
CONTRATADA: LENTES DE CONTACTO LTDA – EPP.
CNPJ N.º: 76.484.187/0001-08.
VALOR TOTAL: R\$ 37.166,00 (trinta e sete mil e cento e sessenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022

OBJETO: Aquisição de veículo utilitário tipo Van, zero quilômetro, ano/modelo 2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 280/2022.
CONTRATADA: VRIQ SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI.
CNPJ N.º: 20.351.700/0001-36.
VALOR TOTAL: R\$ 288.500,00 (Duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2022.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
ATA 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME.
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANA TEREZINHA PORTELA.
CNPJ: 30.563.577/0001-72.
OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO.
O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio da ata de registro de preços em epígrafe, com fulcro no artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2020
CONTRATO N.º 205/2020

OBJETO: Locação de imóvel localizado na rua Brigadeiro Rocha, 2600, Centro, Município de Guarapuava, objeto da matrícula nº 16.661, do 1º Registro de Imóveis – Comarca de Guarapuava, o qual será utilizado para abrigar serviço de Call Center para monitoramento dos usuários do sus e para realização do serviço de telemedicina da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: REDE REAL IMÓVEIS LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: IVAN HENRIQUE SEGURO.
CNPJ: 22.723.860/0001-33.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 11/08/2022 a 11/08/2023, bem como concede-se reajuste ao valor contratual com base no índice IGP-M (FGV), do mês de agosto/2021 a julho/2022 em um valor percentual de 10,07%, com fulcro no art. 62, inciso II, § 3º e art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 51 da Lei 8.245/91.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022 – GRAZIELE VENSON OKONOSKI – Diretora Interina de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL 263/2018
CONTRATO N.º 204/2019

OBJETO: Locação de veículos destinados ao transporte de funcionários, médicos do programa "Mais Médicos" e pacientes atendidos pelo programa Tratamento fora de Domicílio.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ELTON V DE SOUZA TRANSPORTES EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: ELTON VERGILIO DE SOUZA.
CNPJ: 12.153.796/0001-00.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 22/08/2022 a 22/02/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

